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Új tag 
a Verseny-
tanácsban

2005. november 1-jén munkába lé-
pett a Versenytanács új tagja
dr. Miskolczi Bodnár Péter. 

Nomen est omen. Az új versenybíró va-
lóban Miskolcon született, 1981–2005 kö-
zött a Miskolci Egyetem Állam- és Jogtu-
dományi Karán fõállásban polgári- majd
kereskedelmi jogot oktatott. Tíz éven ke-
resztül vezette a – tevékeny közremûkö-
désével létrehozott – Kereskedelmi Jogi
Tanszéket, és egy-egy cikluson keresztül
ellátta a Civilisztikai Tudományok Intéze-
tének igazgatói, valamint a kar nemzetkö-
zi dékánhelyettesi, késõbb oktatási-, egy-
ben általános dékánhelyettesi feladatait.
Tudományos diákköri patrónusi tevé-
kenységét „Mestertanár” címmel ismer-
ték el. Európai üzleti jogi kutató és oktató
tevékenységére tekintettel a Jean Mon-
net professzorok között tartják számon.
2004-tõl másodállású oktatóként irányítja
a Pázmány Péter Katolikus Egyetem Ke-
reskedelmi Jogi Tanszékét. Kutatóként
foglalkozott egyebek között versenyjog-
gal, fogyasztóvédelemmel és társasági
joggal. A Magyar Jogászok az Európai
Büntetõjogért Egyesület alapító tagja
és társelnöke (1997-tõl). A GVH-ban
a MISKOLCZI_BODNAR.Peter@GVH.hu
e-mail címen, ill. a 472-8988-as telefonon
érhetõ el.

Tájékoztató 
a GVH 
ügyfélszolgálati
tevékenységérõl

A GVH szervezeti átalakításának része-
ként 2005 júliusától a fõtitkárság irányítja
– a sajtókapcsolatok és a regionális ver-
senypolitikai együttmûködés mellett töb-
bek között – a fõtitkárság Kommunikációs
Csoportjához tartozó ügyfélszolgálati te-
vékenységet. Jóllehet, a GVH – a fúzió-
kontroll témakörét nem számítva – kizá-
rólag hivatalból, közérdek sérelme esetén
indít eljárást, az egyéni problémákkal je-
lentkezõk sok esetben hoztak a hivatal tu-
domására fontos versenysérelmet.

A hivatal ügyfélszolgálatához évente
több ezer megkeresés érkezik, bizonyít-
ván a GVH iránti nagyfokú társadalmi ér-
deklõdést, és egyben felelõsségünket az
állampolgárok hiteles tájékoztatását ille-
tõen. Az ügyfélszolgálat törekszik a szak-
mai és a szélesebb közvélemény haté-
kony, objektív és szakszerû tájékoztatásá-
ra. Az ügyfélszolgálat feladatának tekinti
az objektív és szakszerû tájékoztatást a
GVH hatáskörérõl, a versenytörvénnyel
kapcsolatos kérdésekrõl.

A beérkezõ telefonos kérdéseket, ész-
revételeket elõször az ügyfélszolgálat szû-
ri meg. A bejelentés korábbi intézményé-
nek átalakításával november 1-jétõl lé-
nyegében bárkinek lehetõsége nyílik a
GVH-hoz fordulni. Egyszerû levélben (pa-
naszként), vagy a hivatal által közzétett

formátumú bejelentéses ûrlap megfelelõ
kitöltésével (pl. a honlapról letöltve) lehet
kezdeményezni eljárás megindítását.

Hogyan lehet a GVH-tól információhoz
jutni? A 2005. november 1-jétõl alkalma-
zandó bejelentéses és összefonódásos ûr-
lapok a GVH ügyfélszolgálatán személye-
sen (elõzetesen egyeztetett idõpont sze-
rint), telefaxon [06 (1) 472-8905] vagy pos-
tai úton is igényelhetõk, érdemes továb-
bá felkeresni a www.gvh.hu honlapot. A
GVH ügyfélszolgálatával a kommunikáci-
ós kapcsolat a következõ módon vehetõ
fel: telefonon: 06 (1) 472-8851, elektroni-
kusan e-mailben: ugyfelszolgalat@
gvh.hu és személyesen 1054 Budapest, Al-
kotmány utca 5. fszt. 18. (Tóth Ágnes), va-
lamint telefaxon: 06 (1) 472-8905.

Milyen jogsértéseket vizsgál-
hat a GVH hivatalból?

– Fogyasztók megtévesztése,
ha az alkalmas a verseny tor-
zítására

– Versenykorlátozó megálla-
podások (pl. kartellek, for-
galmazási korlátozások)

– Gazdasági erõfölénnyel va-
ló visszaélés

– Fúziók, felvásárlások,
amennyiben elmulasztot-
tak engedélyt kérni
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Ágazati vizsgálat
a lakáshitelezés
terén

A GVH a lakáscélú jelzáloghitelezés pia-
con a 2002. január és 2004. július közötti
idõszakra vonatkozóan folytatott ágazati
vizsgálatot 2004. július 9-tõl kezdõdõen.
A vizsgálat indításakor a GVH 41 hitelinté-
zetet kötelezett adatszolgáltatásra, érde-
mi válasz 25 hitelintézettõl érkezett. A hi-
vatal a piaci szereplõkön kívül információt
kért az MNB-tõl, a Pénzügyi Szervezetek
Állami Felügyeletétõl is.

A 2005. november 15-én a GVH honlap-
ján (www.gvh.hu) nyilvános vitára bocsá-
tott jelentéstervezetében a GVH az alábbi
tapasztalatokat rögzítette.

– A lakáshitelpiac a vizsgált idõszakban
mind keresleti, mind pedig kínálati oldal-
ról nagymértékben bõvülõ volt. Elsõsor-
ban a lakáshoz jutás állami támogatása
növekedésének köszönhetõen számos új
piaci szereplõ jelent meg.

– A GVH nem talált arra utaló bizonyíté-
kot, hogy a vizsgált idõszakban a piaci
résztvevõk bármelyike egyedül vagy má-
sokkal közösen gazdasági erõfölényes
helyzetben lett volna. A piac megtámad-
hatóságának legfontosabb kellékével, az
üzletág kiépítéséhez, illetve fejlesztéséhez
szükséges megfelelõ tõkeerõvel a Magyar-
országon mûködõ hitelintézetek rendel-
keznek, számukra a lakáshitelezés piacára
való belépéshez szükséges szakmai tudás
– mint az a gyakorlatban bebizonyoso-
dott – viszonylag gyorsan megszerezhetõ,
a fiókhálózat pedig átmenetileg más meg-
oldásokkal kiegészíthetõ. Emellett az EU-
tagállamokban mûködõ pénzügyi intéz-
mények is bármikor piacra léphetnek la-
káshitel-kínálatukkal, a PSZÁF-nál regiszt-
rált intézmények közül többen jelezték ha-
táron átnyúló hitelezési szándékukat is.

– A GVH nem talált versenykorlátozó
megállapodásra, illetve ilyen hatású ösz-
szehangolt magatartásra utaló tényeket.
A lakáshitelpiac a jogszabályi elõírások kö-
vetkeztében átlátható piacnak mondható,
melyen különösebb erõfeszítések nélkül
megismerhetõk a versenytársak fogyasz-
tók felé alkalmazott kondíciói, melyek any-
nyira különbözõek, hogy ezek alapján nem
tételezhetõ fel a Tpvt. által tiltott összeját-
szó magatartás. Az egyirányú kamatmoz-
gások döntõen a hitelpiac sajátosságaiból,
jellemzõibõl következnek.

Mindezek alapján a GVH versenyfel-
ügyeleti eljárás kezdeményezését jelen-
leg nem tartotta indokoltnak egyik piaci
szereplõvel szemben sem.

A GVH egyúttal javaslatokat tesz a sza-
bályozási kompetenciával rendelkezõ ha-
tóságoknak, illetve az érintett szakmai
szervezeteknek az alapvetõen nem a ver-
senytörvénnyel kezelhetõ, de a verseny
alakulására kiható fogyasztóvédelmi
problémák rendezése céljából. A felveté-
sek közé tartozik különösen

– a fogyasztói tájékoztatás hatékonyab-
bá tétele,

– bizonyos árukapcsolási gyakorlatok
korlátozása,

– a szerzõdéses feltételek változtatása
esetén szokásos banki gyakorlatok felül-
vizsgálata,

– a kényszerértékesítés esetén irányadó
árak sajátos meghatározása,

– a vételi opció esetére lehetõségbizto-
sítás az adós számára saját vagy közös ér-
tékesítésre,

– a díjstruktúra egyszerûsített, átlátha-
tóbb közlése,

– a szerzõdésekre vonatkozó általános
szerzõdési feltételek felülvizsgálata a fo-
gyasztóvédelmi rendelkezésekkel való
összhang tekintetében,

– a fogyasztóvédelmi civil szervezetek
jogkörének, érdekérvényesítõ lehetõsé-
geinek bõvítése.

A GVH nem zárta ki, hogy a piaci szerep-
lõk késõbbi, a szerzõdésben álló fogyasz-
tókkal szembeni magatartása szükséges-
sé tesz újabb versenyhatósági vizsgálato-
kat, ezért a továbbiakban is figyelemmel
kíséri és elemzi a lakáshitelpiaci folyama-
tokat. Ennek oka, hogy a nagy összegû la-
káshitelek jellemzõen hosszú távra – akár
20 éven túl is – a kölcsönt nyújtó bankhoz
kötik a fogyasztókat. Tekintettel arra,
hogy az általános szerzõdési feltételeiken

alapuló szerzõdésmódosításokról jellem-
zõen egyoldalúan döntenek a hitelintéze-
tek, ez fokozottan kiszolgáltatottá teszi
ügyfeleiket.

KÕRÖSI KATALIN

A GVH elnöke az adott ágazat
vállalkozásaitól – a piaci folyama-
tok megismerése és értékelése cél-
jából – határozattal, határidõ
megjelölésével felvilágosítást
kérhet, amennyiben az ármozgá-
sok vagy más piaci körülmények
arra utalnak, hogy az adott piacon
egy vagy több vállalkozás a ver-
senyt megakadályozza, korlátoz-
za vagy torzítja, illetve gazdasági
erõfölényével visszaél.

Az ágazati vizsgálat általános
tájékozódásra szolgáló eszköz,
nem konkrét vállalkozások „el-
len”, illetve konkrét vállalkozás
magatartásának vizsgálatára irá-
nyul, következményeként azon-
ban természetesen nem kizárt egy
vagy több konkrét vállalkozás el-
leni versenyfelügyeleti eljárás in-
dítása sem. Emellett a vizsgálat ke-
retében feltárt tények, informáci-
ók indokolttá tehetnek a verseny-
joggal nem kezelhetõ vagy a tör-
vény tilalmaiba nem ütközõ nega-
tív gyakorlattal kapcsolatban
szakmai szabályozási vagy más
szervek általi intézkedés kezde-
ményezését.

Az ágazati vizsgálat intézménye
az európai gyakorlatban is ismert,
a bizottság is alkalmazza, a pénz-
ügyi szolgáltatások két részpiacán
jelenleg is folyamatban van két
ágazati vizsgálat.
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Versenyjogi 
bírák és a 
közgazdaságtan

Az RCC, az OECD és a GVH budapes-
ti székhelyû regionális központja
(Regional Centre for Competition),
az EK Bizottságának támogatásá-
val 2005. november 18–19-én Bu-
dapesten szemináriumot szerve-
zett a versenyjogi ügyek iránt ér-
deklõdõ bírók számára a EK Szer-
zõdés 82. cikkelyének alkalmazá-
sával összefüggõ közgazdasági
problémák témakörében.

Az Unió 20 tagországából, valamint Ro-
mániából és Bulgáriából érkezõ bírók ér-
deklõdését a közgazdaságtani elemzések
iránt a Bizottság részérõl a gazdasági erõ-
fölénnyel való visszaélések tárgyában a
közeljövõben várhatóan kibocsátásra ke-
rülõ iránymutatás tervezetével kapcsola-
tos információk, elvárások, hírek kelthet-
ték fel. Mindenesetre az esemény iránt
meglepõen széles körû volt az érdeklõdés,
amelyet a résztvevõk, illetve a küldõ or-
szágok nagy száma is jelzett.

A Szerzõdés 82. cikkének alkalmazása
folyamatban lévõ reformjának állásáról, a
felmerülõ legfontosabb kérdésekrõl és
problémákról Rita Wezenbeek számolt
be. Az EU Bizottsága a jövõben arra fog tö-
rekedni, hogy az ún. „formális alapon” tör-
ténõ megítélések korábban tapasztalt túl-
súlya helyett növekedjen az ún. „hatásala-
pú” jogi értékelések aránya. Ez azt jelenti,
hogy az esetek növekvõ hányadában a
jogsértést nem elsõsorban az erõfölény-
ben lévõ vállalkozás konkrét magatartá-
sának formája, hanem végsõ soron annak
a fogyasztói jólét alakulására gyakorolt
hatása alapján kell megállapítani. A
82. cikk alkalmazására vonatkozó irány-
mutatás tervezete egyelõre csak a piacki-
szorító hatású jogsértéseket fogja érinte-
ni, a kizsákmányoló természetû, illetve
egyéb diszkriminatív esetek késõbb kerül-
nek sorra. Röviden érintette a piackiszorí-
tó jellegû jogsértések fõ esettípusait,
amelyek egyben a szeminárium kereté-
ben megbeszélésre kerülõ fõ témakörö-
ket is adták: piackizáró hatású árazás (ár-

kedvezmények, mennyiségi árenged-
mények, árdiszkrimináció), árukapcsolás
és -kötegelés, felfaló árazás.

A szeminárium Frederic Jenny, az OECD
Versenypolitikai Bizottságának elnöké-
nek és Nagy Zoltán, a GVH elnökének
megnyitóját követõen a 82. cikk alkalma-
zásának eddigi legfontosabb tapasztala-
tait, alapvetõ kérdéseit áttekintõ két elõ-
adással indult, amelyet Jörg Terchechte, a
bielefeldi egyetem adjunktusa, illetve
David Elliott, a PricewaterhouseCoopers
közgazdásza tartott. Kiemelték, hogy a
82. cikk alkalmazása nélkülözi azokat a vi-
lágos és egyértelmû céltokat, elveket és
konkrét jogi „fogódzókat”, amelyek segít-
hetnének a gazdasági erõfölényben lévõ
vállalatoknak annak megítélésében, hogy
az általuk követett adott piaci magatartás
milyen esetekben minõsülne jogsértõ-
nek, illetve mikor lehetne tekinthetõ ag-
resszív, de jogszerû árpolitikának, hiszen
lehetséges és tényleges eredményét te-
kintve (a versenytárs piacról való kiszorí-
tása) a kétféle eset nem különbözik egy-

mástól. Ilyen cél lehet a versenynek a fo-
gyasztói jólét csökkenését eredményezõ
magatartások elleni védelme, szemben
például a versenytársak, ezen belül külö-
nösen a nem hatékony versenytársak szá-
mára nyújtott öncélú védelemmel, amely
– különösen hosszabb távon – valószínû-
leg hátrányos lenne a fogyasztó számára.

A fogyasztói jólétre gyakorolt hatás kö-
zéppontba helyezésének közgazdasági
szempontjait elemezte elõadásában Bara
Zoltán, a GVH Versenytanácsának tagja a
piackizáró hatással járó mennyiségi áren-
gedmények, illetve az árdiszkrimináció
egyéb formáinak példáján. Az egyes fo-
gyasztói csoportok eltérõ keresletrugal-
masságain alapuló árdiszkrimináció álta-
lában és összességében pozitív jóléti ha-
tással jár, akárcsak a jelentõs fixköltségek-
kel járó többtermékes kibocsátás ún.
Ramsey-árazása. Külön közgazdasági
elemzést igényelnek a mennyiségi köve-
telményhez kötõdõ, ún. hûség-kedvez-
mények (loyalty rebates). Ha a mennyisé-
gi kedvezmény, domináns vállalat által
megjelölt mennyiségi követelmény eléré-
se után az összes megelõzõen vásárolt jó-
szágegységekre is jár utólag, akkor a be-

lépni szándékozó vállalkozás számára an-
nál nehezebb a kedvezmények alapján
számított „hatásos” (effective) árral való
versenyzés, minél közelebb került a fo-
gyasztó a megjelölt mennyiségi követel-
ményhez, hiszen annál jelentõsebb a ked-
vezmény árcsökkentõ hatása az inkre-
mentális jószágegységekre vetítve. Ha az
átlagos fogyasztó által a piacra lépés
szempontjából fontos kereskedelmileg
életszerû vásárlási mennyiség kisebb,
mint a kedvezményt biztosító mennyisé-
gi követelmény, akkor a piackizáró hatás
megállapításának közgazdasági feltétele
az, hogy az összes kedvezmények össze-
gének a kereskedelmileg életszerû vásár-
lási mennyiségére vetített hatásos ár a do-
mináns vállalat termékegységre vetített
összes költségénél (ATC) kisebb legyen.

Az üzletkötés megtagadása esetkörével
kapcsolatban elõadásában hangsúlyozta,
hogy a jogsértés jóléti hatásának megítélé-
sét nehezíti a piac adott állapotából (a gaz-
dasági erõfölénybõl) eredõ allokatív haté-
konyságveszteség és az erõfölényes hely-
zet adta többletprofit által biztosított inno-
vatív tõkeberuházás közötti átváltás
(trade-off). Ez utóbbi hosszabb távon a
költségek csökkentését, a minõség, a szol-
gáltatás színvonalának javulását, új termé-
kek kifejlesztését eredményezheti. Létezik
másfelõl átváltás abban a tekintetben is,
hogy a dinamikus hatékonyság javulását
az adott termékpiacon a domináns vállalat
vagy az õ hátrányára a versenytárs valósítja
meg. Ha a piacon ugyanazt a dinamikus ha-
tékonyságjavulást a verseny is biztosítani
tudja, akkor a fogyasztói jólét rendszerint
nagyobb, mintha azt egy domináns (vagy
még inkább, ha azt monopolhelyzetben lé-
võ) vállalat valósítja meg. Az üzletkötés
megtagadásának speciális, bár egyre gya-
koribb esete a hálózati hozzáférés megta-
gadása, amellyel összefüggésben fontos
összefüggésre világított rá Jörg Terchechte
az ún. „nélkülözhetetlen eszköz” (essential
facility) doktrínájának szerepére az európai
és a német jogalkalmazás során.

A konferencia zárszavában William
McKechnie, az ír Legfelsõbb Bíróság bírája
arra hívta fel a figyelmet, hogy a verseny-
jogi esetek megítélésében a közgazdasá-
gi elemzések, összefüggések, sõt elméle-
tek közvetlen megjelenése is várható,
amelyre a bíróknak is fel kell készülniük.
E felkészülésnek egyik lépéseként értékel-
te az OECD RCC által rendezett szeminári-
umot is azzal, hogy további hasonló ren-
dezvényekre is szükség lesz.

BARA ZOLTÁN
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Nemzetközi 
konferencia 
a hozzáférés 
versenyjogi 
problémáiról

„Legal problems of access in Network
Industries” címmel konferenciára került
sor 2005. november 22-én a Magyar Tu-
dományos Akadémia Jogtudományi Inté-
zete Infokommunikációs Jogi Centruma
(IJC) szervezésében, a Közép Európa Egye-
tem (CEU) szakmai partnersége mellett.
Az ún. „hálózatos iparágak” (ilyen pl. az
elektronikus hírközlés, az energetika, a
vasúti közlekedés) hasonló szabályozói
problémákkal (liberalizáció, egyetemes
szolgáltatás, hozzáférés) néznek szembe,
amelyek elõrevetítik a vonatkozó szabá-
lyozás és intézményrendszer integráció-
jának szükségességét, a szabályozás haté-
konyabbá tétele valamint Magyarország
versenyképességének növelése szem-
pontjából.

A konferenciát Vörös Imre professzor, a
Jogtudományi Intézet igazgatóhelyette-
se nyitotta meg. Az elsõ elõadást Tóth
Tihamér, a Gazdasági Versenyhivatal Ver-
senytanácsának elnöke tartotta. Elõadá-
sában versenyjogi szemszögbõl elemezte
a hozzáférés alapproblémáit. Ezt követõ-
en Nagy Csongor István, a CEU PhD hall-
gatója és az Infokommunikációs Jogi
Centrum munkatársa az essential facility
(nélkülözhetetlen eszközök) doktrínájáról
és az ezzel kapcsolatos joggyakorlatról,
valamint a szerzõdéskötés megtagadásá-
nak következményeirõl értekezett.

A következõ részében a konferenciának
a szektorális szabályozást végzõ szervek-
tõl érkezõ neves hazai szakemberek tar-
tották meg prezentációikat. A hozzáférés-
sel kapcsolatos elektronikus hírközlési
szabályozásról és gondokról beszélt elsõ-
ként Kovács Anita, a Gazdasági Versenyhi-
vatal Infokommunikációs Irodájának ve-
zetõje. A tartalomhoz való hozzáférés ké-
pezte Monica Arino (European University
Institute, Olaszország) elõadásának a tár-
gyát, itt különösen az elektronikus médi-
án keresztül közvetített tartalmakra kon-
centrált az elemzés. Bartolits István úr elõ-
adása, a Nemzeti Hírközlési Hatóság ré-
szérõl, különleges helyet foglalt el a szek-
torspecifikus sajátosságokat bemutató
elõadások sorában. A Magyar Energia Hi-

vatal fõosztályvezetõje, Szörényi Gábor úr
szintén megtisztelte jelenlétével a konfe-
renciát, és az energiaszektor két fõ részte-
rületének, a gáz, valamint az elektromos
áram hálózati gazdasági elemzésén és
hozzáférési problémáin túl a határon ke-
resztül való energiaszállítás problémái-
nak elemzésére is sort kerített.

Ezt követõen Jean-Yves Art (Microsoft,
EMEA, Belgium) versenyügyi igazgató úr
beszélt a Microsoftot, mint különleges pi-
aci helyzetben lévõ szolgáltatót érintõ, fõ-
ként a szellemi tulajdonjoggal kapcsola-
tos hozzáférési kérdésekrõl. A konferen-
cia központi eseményeként ezt követõen
Philip Lowe úr, az Európai Bizottság Ver-
senyügyi Fõigazgatója tartott elõadást fõ-
igazgatóságának a hálózatos iparágak
versenyjogi szabályozásában szerzett ta-
pasztalatairól. A két egymást követõ elõ-
adásban pontosan nyomon követhetõ
volt, hogy az Európai Bizottság és egy

adott, domináns piaci helyzetben lévõ
vállalkozás az egyes szabályozási kérdé-
seket és a hozzáféréssel kapcsolatos prob-
lémákat mennyire eltérõ nézõpontból íté-
li meg. Koppányi Szabolcs, az IJC vezetõ
kutatója, a CEU meghívott oktatója a hoz-
záféréssel kapcsolatos szabályozói hatás-
körök megosztásának illetve lehetséges
integrálásának intézményi hátterét ele-
mezte, multiszektor integrációs szem-
pontból.

A konferenciáról illetve az ott elhang-
zott elõadásokról bõvebb információt a
www.ijc.hu weboldalon találnak. A Ma-
gyar Tudományos Akadémia Jogtudomá-
nyi Intézetének Infokommunikációs Jogi
Centruma szívesen áll a konferencia szak-
mai tapasztalatai iránt érdeklõdõ oktatók,
kutatók és gazdasági szakemberek ren-
delkezésére (koppanyi@jog.mta.hu).

SZENTKUTI DÁNIEL

KUTATÁSI ASSZISZTENS, IJC

Az OECD Budapesti
Versenyügyi
Regionális 
Oktatási Központ
nyitókonferenciája
2005. szeptember 26.

A Gazdasági Versenyhivatal (GVH) és
a Gazdasági Együttmûködési és Fejlesz-
tési Szervezet (OECD) 2005 elején közö-
sen hozta létre a GVH szervezeti kerete-
in belül mûködõ OECD Budapesti Ver-
senyügyi Regionális Oktatási Közpon-
tot. A Regionális Központ hivatalos
megnyitójára 2005. szeptember 26-án
került sor. A Petõfi Irodalmi Múzeum-
ban rendezett ünnepélyes megnyitót a
„Versenypolitika és növekedés – a ver-
seny mint a versenyképesség és a gaz-
dasági növekedés fõ hajtóereje egy di-
namikus gazdaságban” témájú konfe-
rencia követte.

A konferencia elõadói között üdvö-
zölhettük Gyurcsány Ferenc urat, a Ma-
gyar Köztársaság miniszterelnökét,
Richard Hecklinger urat, az OECD fõtit-
kár-helyettesét, valamint Frédéric
Jenny urat, az OECD Versenyügyi Bizott-
ságának elnökét, a francia semmítõszék
tagját.

Az Európai Bizottság részérõl Lars-
Hendrik Röller, versenyügyi vezetõ köz-
gazdász vett részt az eseményen. Dr.
Chikán Attila egyetemi tanár és Dióssy
Gábor a GKM politikai államtitkára mel-
lett Dr. Nagy Zoltán, a GVH elnöke tar-
tott elõadást.

A konferenciára meghívott mintegy
100 résztvevõ a Regionális Központ cél-
csoportját képezõ országok versenyha-
tóságainak vezetõibõl, ezen országok
Budapestre akkreditált nagyköveteibõl,
a versenypolitika kérdései iránt érdek-
lõdõ tudományos és üzleti kör képvise-
lõibõl, a gazdasági növekedéssel foglal-
kozó államigazgatási szakemberekbõl,
kutatókból tevõdött össze. A médiát az
írott sajtó, valamint a rádió és három te-
levíziós csatorna képviselte.

A nyitókonferencia megrendezésére
ugyan szeptemberben került sor, a Re-
gionális Központ már több szemináriu-
mot és konferenciát rendezett, hiszen
tényleges mûködését februárban kezd-
te meg. 
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